

**Murermester Brian Nielsen A/S**  
**Holkvej 5, Bølling, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 31 63 37 37**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2020.

---

Brian Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Murermester Brian Nielsen A/S Holkvej 5, Bølling 6900 Skjern  Telefon: 97 36 80 01  CVR-nr.: 31 63 37 37 Stiftet: 1. juli 2008 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Tina Dalgaard, formand Michael Sandager Buskbjerg Brian Nielsen
<b>Direktion</b>	Brian Nielsen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	vestjyskBANK, Bredgade 38, 6900 Skjern
<b>Associeret virksomhed</b>	Mosevej, Skjern ApS, Ringkøbing-Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret bestået i at drive murervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.981.907 kr. mod 4.048.025 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 429.910 kr. mod 388.804 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.981.907</b>	<b>4.048.025</b>
1 Personaleomkostninger	-4.007.625	-3.297.772
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-453.324	-349.730
<b>Driftsresultat</b>	<b>520.958</b>	<b>400.523</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-2.762	0
Andre finansielle indtægter	143.971	167.729
Øvrige finansielle omkostninger	-108.189	-70.394
<b>Resultat før skat</b>	<b>553.978</b>	<b>497.858</b>
2 Skat af årets resultat	-124.068	-109.054
<b>Årets resultat</b>	<b>429.910</b>	<b>388.804</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	429.910	388.804
<b>Disponeret i alt</b>	<b>429.910</b>	<b>388.804</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	3.692.968	0
3	Produktionsanlæg og maskiner	837.829	1.164.516
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>3.496.235</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.530.797</u>	<u>4.660.751</u>
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	17.238	0
5	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	480.000	0
6	Andre tilgodehavender	125.000	125.000
7	Deposita	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>718.238</u>	<u>221.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.249.035</u></b>	<b><u>4.881.751</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>258.741</u>	<u>262.204</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>258.741</u>	<u>262.204</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.474.414	979.384
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	461.390	501.253
	Tilgodehavende selskabsskat	0	6.000
	Andre tilgodehavender	125.828	139.749
	Periodeafgrænsningsposter	<u>140.295</u>	<u>105.569</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.201.927</u>	<u>1.731.955</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.460.668</u></b>	<b><u>1.994.159</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.709.703</u></b>	<b><u>6.875.910</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	625.000	625.000
	Overført resultat	1.453.051	1.023.141
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.078.051</u></b>	<b><u>1.648.141</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Hensættelser til udskudt skat	105.728	151.670
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>105.728</u></b>	<b><u>151.670</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.907.808	0
	Gæld til pengeinstitutter	616.359	0
	Leasingforpligtelser	184.117	341.796
	Anden gæld	82.553	0
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.790.837</u>	<u>341.796</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	288.465	152.732
	Gæld til pengeinstitutter	1.182.594	3.295.280
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	331.243	560.637
	Selskabsskat	164.016	0
	Anden gæld	768.769	725.654
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.735.087</u>	<u>4.734.303</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.525.924</u></b>	<b><u>5.076.099</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.709.703</u></b>	<b><u>6.875.910</u></b>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	625.000	1.023.141	1.648.141
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>429.910</u>	<u>429.910</u>
	<b><u>625.000</u></b>	<b><u>1.453.051</u></b>	<b><u>2.078.051</u></b>

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.644.920	2.975.434
Pensioner	273.319	233.675
Andre omkostninger til social sikring	89.386	88.663
	<u>4.007.625</u>	<u>3.297.772</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	170.016	0
Årets regulering af udskudt skat	-45.942	109.054
Regulering af tidligere års skat	-6	0
	<u>124.068</u>	<u>109.054</u>

## Noter

---

### 3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførel- se
Kostpris 1. januar 2019	0	3.381.871	3.496.235
Tilgang	3.794.290	25.315	298.055
Afgang	0	-176.500	-3.794.290
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>3.794.290</b>	<b>3.230.686</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	2.217.355	0
Årets afskrivninger	101.322	352.002	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-176.500	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>101.322</b>	<b>2.392.857</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>3.692.968</b>	<b>837.829</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		483.644	
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	62.270		
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	1.650.000		

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	<u>20.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>20.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-2.762</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<u>-2.762</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>17.238</u>	<u>0</u>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Murermester Brian Nielsen A/S
Mosevej, Skjern ApS, Ringkøbing-Skjern	33,33 %	<u>51.713</u>	<u>-8.287</u>	<u>17.238</u>
		<u>51.713</u>	<u>-8.287</u>	<u>17.238</u>

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	<u>480.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>480.000</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>480.000</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2019	125.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>125.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.299.390	1.959.253
Modtagne acantobetalingen	<u>-838.000</u>	<u>-1.458.000</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u>461.390</u>	<u>501.253</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>

Aktiekapitalen består af 625 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der er indenfor de seneste 5 år sket følgende kapitalændringer:  
Kapitalforhøjelse på nom. 125.000 kr. den 15. september 2017

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	151.670	42.616
Udskudt skat af årets resultat	<u>-45.942</u>	<u>109.054</u>
	<b><u>105.728</u></b>	<b><u>151.670</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	30.210	38.694
Omsætningsaktiver	75.518	160.145
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-47.169</u>
	<b><u>105.728</u></b>	<b><u>151.670</u></b>

**11. Gældsforpligtelser**

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.012.195	104.387	1.907.808	1.489.743
Gæld til pengeinstitutter	642.759	26.400	616.359	484.359
Leasingforpligtelser	341.795	157.678	184.117	0
Anden gæld	<u>82.553</u>	<u>0</u>	<u>82.553</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.079.302</u></b>	<b><u>288.465</u></b>	<b><u>2.790.837</u></b>	<b><u>1.974.102</u></b>

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.012 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.693 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.825 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	259 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.474 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	354 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 484 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 342 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 38 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 188 t.kr.

##### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser

Stillede arbejdsgarantier er pr. 31. december 2019 oplyst til at udgøre i alt 265 t.kr., mens leverandørgarantier udgør 0 t.kr.